MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Sousa

Educação de Jovens e Adultos

Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo Seletivo PROEJA 2023 – Campus Sousa
Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ensino Médio Referente ao Edital PRE Nº 37/2022,

de 01 de setembro de 2022

RESULTADO DA MATRÍCULA DA 1ª CHAMADA E RELAÇÃO DE INDEFERIDOS

A Coordenação PROEJA – Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Preliminar dos candidatos(as)
com matrícula DEFERIDA no Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO – Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao
Ensino Médio na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA, do IFPB – Campus
SOUSA, conforme o disposto abaixo.

CLASSIFICAÇÃO NOMEDO(A)CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

1 MariaEdnadeSousa 79,3 DEFERIDO

2 MarcosAntonioHenriquedeAlmeida 78,5 DEFERIDO
3 FabioGomes deMatos 70,0 DEFERIDO
4 WilsonGeronimoLopesdaSilva 70,0 DEFERIDO
5 CintiaMarianaLopesdaSilva 70,0 DEFERIDO

6 JoséViniciusMendesdeAraujo 67,8 DEFERIDO
7 MariaAparecidaAlvesMarinho 65,4 DEFERIDO
8 ThiagoJoseFerreiraNobrega 62,4 DEFERIDO

De acordo com o cronograma (item 6) do Edital de matrícula 48/2022 PROEJA 2022 –
Campus Sousa, os candidatos indeferidos poderão interpor recurso e no dia 27 de outubro
de 2022, por meio de abertura de processo eletrônico na RECEPÇÃO do IFPB - Campus Sousa,
situado à Rua Pedro Antunes, s/nº -São Gonçalo – Sousa/PB. Horário: 8h às 12h.
A relação final dos candidatos classificados em primeira chamada será divulgada no dia 28
de outubro de 2022, no seguinte endereço eletrônico:
https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/7/edicao/274/.

João Pessoa, 26 de outubro de 2022.

LECH WALESA OLIVEIRA SOARES
Coordenador do Curso Técnico em Agroindústria – PROEJA

IFPB – Campus Sousa

https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/7/edicao/274/